ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

20 мая 2019 года                                                                                              № 11

г. Псков

Председательствовал:

Зубов Владимир Анатольевич –

президент Торгово-промышленной

палаты Псковской области

Присутствовали Кутузова Анна Леонидовна – и.о.

руководителя УФНС России по

Псковской области,

Юрченко Наталья Александровна

– директор ФГУП «ВГТРК» «ГТРК

«Псков»,

Назарова Ирина Валентиновна –

директор АНО Издательский Дом

«МЕДИА 60»,

Павлова Любовь Васильевна -

заместитель директора – главного

редактора МУП редакции газеты

«Псковская провинция»,

Гаврилова Валентина Ивановна -

Директор ООО «Гарант-Сервис»,

Алексеева Алла Михайловна -

директор ФГБОУ ВПО «Санкт-

Петербургский государственный

университет экономики и финансов»

в г. Пскове,

Загоруй Николай Иванович –

генеральный директор ООО «Северо-

Западная Инвестиционная

Компания»,

Иванова Анастасия Николаевна –

директор АНО «Фонд гарантий и

развития предпринимательства

Псковской области»,

Николаева Валентина Кирилловна

- президент Нотариальной палаты

Псковской области.

Начальники (зам. начальников,

специалисты) отделов УФНС России

Е.Г.Пеннер – начальник отдела

работы с налогоплательщиками,

2

по Псковской области Т.С. Чаленко – начальник отдела

налогообложения юридических лиц,

Т.А. Козловская - главный

государственный налоговый

инспектор контрольного отдела

Управления,

С.В. Владимирова – начальник

отдела налогообложения доходов

физических лиц и

администрирования страховых

взносов,

Т.В. Волкова – начальник отдела

налогообложения имущества,

В.Н. Иванов – начальник отдела

урегулирования задолженности.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги деятельности Управления за 1 квартал 2019 года;

2. О новом специальном налоговом режиме для самозанятых граждан.

Перспективы развития системы налогообложения самозанятых граждан в

регионе;

3. О реализации 3 этапа перехода на новую систему применения контрольно-

кассовой техники;

4. Об организации работы по декларированию доходов физических лиц.

Реализация налогоплательщиками права на получение налоговых вычетов по

налогу на доходы физических лиц;

5. О налоговых льготах для граждан предпенсионного возраста. О

сохранении льгот по земельному налогу и налогу на имущество физических

лиц для граждан, срок выхода на пенсию которых отложен, в соответствии с

федеральным законом от 30.10.2018 № 381-ФЗ;

6. О работе по взысканию задолженности по налогам и сборам.

ВЫСТУПИЛИ:

1) И.о. руководителя Управления Федеральной налоговой службы по

Псковской области А.Л. Кутузова;

2) Начальник отдела налогообложения юридических лиц Т.С. Чаленко;

3) Главный государственный налоговый инспектор контрольного отдела

Управления Т.А. Козловская;

4) Начальник отдела налогообложения доходов физических лиц и

администрирования страховых взносов С.В. Владимирова;

5) Начальник отдела налогообложения имущества Т.В. Волкова;

6) Начальник отдела урегулирования задолженности В.Н. Иванов.

РЕШИЛИ:

3

1. Принять к сведению выступление А.Л. Кутузовой об итогах деятельности

Управления за 1 квартал 2019 года;

3. Принять к сведению выступления Т.С. Чаленко, Т.А. Козловской, С.В.

Владимировой, Т.В. Волковой и В.Н. Иванова;

4. Продолжить способствовать распространению информационных

материалов налоговых органов;

5. Продолжить участие специалистов Управления в работе вебинаров для

представителей малого и среднего бизнеса, проводимых на площадках ИКЦ

Фонда гарантий и развития предпринимательства Псковской области и

Торгово-промышленной палаты Псковской области;

6. Продолжить участие членов Общественного совета при Управлении в

работе аттестационной и конкурсной комиссий УФНС России по Псковской

области.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Псковской области                                                В.А.Зубов